
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                                Terceiros 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA. 
RESENHA DE CONTRATO. 
 

Pagina ........................................................................01/01 
 
 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 041/2019. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 041/2019, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: F DE S. ALVES  
CNPJ: 32.789.239/0001-89  OBJETO: – Contratação de 
empresa para  Prestação de serviços de desenvolvimento 
de sistema de informação para a funcionalidade do Diário 
Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Porto Franco – 
MA, bem como serviços de alimentação e diagramação de 
matérias decorrente das necessidades da Administração 
Pública do Município de Porto Franco – MA. AMPARO 
LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e 
suas alterações. VALORES: O valor da referida contratação 
é de R$ 17.250,00 (Dezessete mil e duzentos e cinquenta  
reais). Para o item 01 do Lote Único. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 05/08/2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0606 – Secretaria Municipal de 
Administração Dotação Orçamentária: 04 122 1203 2.018- 
Manutenção da secretaria de Administração Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. 
Decreto nº 029.2018 de 21.02.2018. Secretario Municipal 
de Administração. Porto Franco – MA. 05/08/2019. 

 
______________________________________________

PREFEITURA DE PORTO FRANCO - MA 
 

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 352/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2019. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 091/2019. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e Pessoa Jurídica  F 
DE S. ALVES, CNPJ: 32.789.239/0001-89.  OBJETO: 
Contratação de empresa para  Prestação de serviços de 
desenvolvimento de sistema de informação para a 
funcionalidade do Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Porto Franco – MA, bem como serviços de 
alimentação e diagramação de matérias decorrente das 
necessidades da Administração Pública do Município de 
Porto Franco – MA. DATA DO CONTRATO: 05/08/2019. 
VALOR: R$  17.250,00  (Dezessete mil e duzentos 
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   0606 – 
Secretaria Municipal de Administração  Dotação 
Orçamentária: 04 122 1203 2.018- Manutenção da 
secretaria de Administração Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. Decreto nº 
029.2018 de 21.02.2018. Secretario Municipal de 

Administração. Porto Franco – MA. 05/08/2019.   
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

           Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

 

 

 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 

Franco - MA 

 

 

SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 

 

 

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 EDIÇÃO 150  ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2019- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

